www.amunes.es.gov.br

237
DOM/ES - Edição Nº2.208

Vitória, segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2023 237
DOM/ES - Edição Nº2.208

Vitória, segunda-feira, 13 de Fevereiro de 20232023

PORTARIA Nº 0090/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do
Município de Viana e pela Lei Municipal n° 3.199 de
04 de janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER à servidora efetiva SAMIRA
RUBIM FREITAS, nos termos do art. 31, §2º da Lei
nº 3.199/2022, Função Gratificada de Diretor de
Unidade Escolar do Sistema Municipal de Ensino de
Viana, Padrão - FG-DE3, a ser exercida na EMEF
Washington Martins Filho.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Viana/ES, 10 de fevereiro de 2023.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1025683

Ordem de Fornecimento

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/
EXECUÇÃO Nº 000148/2023

Código CidadES n° 2022.073E0700001.02.0012
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Objeto: registro de preços para aquisição de
ferramentas.
Processo Administrativo nº: 1854/2023
Ata SRP nº: 000081/2022
Contratada: INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA
LTDA.
Item: 01, 02, 03 e 04.
Valor: R$ 740,50
Órgão: Secretaria Municipal de Defesa Social
- SEMDES
Empenho: 0000301/2023
Ficha: 00163-1500000000

Viana/ES, 09 de fevereiro de 2023.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA

Protocolo 1025620

Câmaras

Anchieta

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
Proc. Administrativo

nº 15/2023
Dispensa 04/2023

Contrato nº 01/2023
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Anchieta/ES
CONTRATADA: LUCIANE FELIX DE OLIVEIRA - CNPJ:
28.471.388/0001-28
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

gravação em áudio e vídeo e transmissão ao vivo das
sessões plenárias, para atender à Câmara Municipal
de Anchieta, no exercício de 2023/2024.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 17.500,00 (dezessete
mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Anchieta/ES, 09 de fevereiro de 2023.
RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Presidente
Protocolo 1025605

Domingos Martins

Deliberação

ATO DA MESA DIRETORA N° 1, DE 10 DE
FEVEREIRO DE 2023

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS, no uso das atribuições que
lhe confere o Art 22, XVI da Lei Orgânica Municipal e,

considerando a sobra do saldo financeiro no valor de
R$ 2.059.909,68 (dois milhões, cinquenta e nove mil,
novecentos e nove reais e sessenta e oito centavos)
aplicado em conta bancária da Câmara, conforme
informação contida no Memorando 19/2023, da
Diretora Financeira e Contábil desta Câmara, Andreia
Aparecida Caldeira Polli Rossi, Matrícula 746.

considerando que o valor citado no conteúdo do
considerando anterior não será utilizado pela
Câmara, resolve:

Art. 1º Devolver aos cofres municipais por meio
da Prefeitura Municipal de Domingos Martins, a
sobra do saldo financeiro decorrente dos recursos
ordinários entregues na forma de duodécimo e
aplicado em conta bancária da Câmara no valor de
R$ 2.059.909,68 (dois milhões, cinquenta e nove mil,
novecentos e nove reais e sessenta e oito centavos).

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 10 de
fevereiro de 2023.

ABEL FERNANDO KIEFER
Presidente

JÉSSICA AGUIAR BARCELOS
1º Vice-Presidente

JOSÉ MARCOS SIMMER
2° Vice-Presidente

GILMAR LUIZ BORLOT
1° Secretário

FRANCISCO SUTIL BRAGA
2º Secretário

Protocolo 1025883

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-02-10T21:48:13-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial